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netop et Led i Bestræbelserne for at for- 
mindske Raaheden i vort Samfund saa 
meget som muligt. Krigen og Affæren i 
Borgergade har en Forbindelse, det er 
Sämfündsülykker, men den Omstændig- 
hed, at man ikke i Øjeblikket paataler den 
ene Ulykke; kan da ikke være nogen Grund 
til, at man ikke skulde beskæftige sig 
med andre. 

Jeg mener altsaa, at der i dette Tilfælde 
foreligger en Overtrædelse af § 1 i Loven om 
Værn, for Dyr. Jeg vil erindre om, at de 
Folk, der først drog ud for at dræbe Hjorten, 
var sig aabenbart bevidst, at de ved deres 
Skud med nogle smaa Hagl foreløbig kun 
kunde bedøve den, for at den ikke skulde 
gaa til Bunds, saa at de kunde faa fat i den 
og faa den slæbt ind til Land i halvdød Til 
stand. Det vil altsaa sige, at der er bégaaet 
en bevidst Mishandling, et bevidst Dyr- 
plageri, og Formanden for Dyrebeskyttélses- 
foreningen har da ogsaa ifølge en Meddelelse 
i 홢Berlingske Tidende" i Gaar anmodet 
Kronborg Østre Birk om at indlede en 
Undersøgelse i denne Sag'.' Forhaabentlig 
bliver denne Anmodning efterkommet, og 
vi vil da altsaa alligevel faa en Undersøgelse 
uden den højtærede Justitsministers Med- 
virkning. Men jeg skal villig indrømme, at 
jeg hellere havde set, at Justitsministeren 
havde erklæret sig villig til at tage Affære 
i denne Sag tor at faa undersøgt, under 
hvilke Omstændigheder denne Begivenhed 
har fundet Sted. Naar det nu sker, faar vi 
at se, hvorvidt Spørgsmaalet falder ind 
rinder § 1 i den nye Lov om Værn for Dyr 
eller ikke. 

Justitsministeren (Zahle); Naar der er 
sket Henvendelse til den paagældende Juris- 
diktionschef, i hvis Jurisdiktion der er blevet 
skudt paa H j Orten, er Sagen i sin fuldkom- 
ment normale Gænge, -og der er da ikke 
mindste Grund til at paakalde min Assi- 
stance i denne Sag. Det vilde være fuld- 
kommen anormalt, hvis jeg nu skulde 
blande mig deri ved at henvende mig til 
den paagældende Jurisdiktionschef. Der 
er ingen Grund til at antage, at han for- 
sømmer noget. Desuden syiies jeg, at det 
ærede Medlem v e d b l i v e  overdriver sin 
Medfølelse i Anledning af, at denne Hjort 
er blevet skudt. Naar han samtidig be- 
홢 tegner den deliristiske Familiefader, som er , 

Skyld i, at hans Kone og Børn er nedsunkne 
i den dybeste Nød, og et 9-Aars Barn enddg 
er død, som en ulykkelig, men den, der har 
skudt en Hjort, som en Usling, synes jeg 
virkelig, at det ærede Medlem er ude i det 
helt urimelige: 

Formanden: Folketingsmanden J for 
Odense Amts 1ste Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Marott: Bet lader til, at den højt- 
ærede Justitsminister i særlig Grad lægger 
sig efter at bedømme de Udtryk, jeg bruger. 
Jeg kan meget godt ogsaa om Tilfældet i 홢 ' , 
Borgergade brage Udtrykket 홢Usling", skønt 
dot dog kan -være, at der er Forhold, Bom 
meget mere undskylder denne 'Månd'. end 
. noget undskylder dem, 1 der skød Kron- 
hj orten. Jeg vil for- øvrigt sige til den højt- 
ærede Justitsminister,: at hvis ijeg, da jeg 
talte i Forgaars her, havde vidst, at, Sagen 
var anmeldt for Kronborg Østre Birk, havde 
jeg muligvis ikke henstillet til den højt- 
ærede 홢 Minister at iværksætte en Under- 
søgelse, men for Resten, fordi man har sendt 
en, Anmodning ind til Birket om en Under- 
søgelse af Sagen, er det ikke givet, at denne 
< Anmodning bliver efterkommet. Og saa var 
det jo ingen Skade !til, at jeg henstillede til 
den højtærede: Justitsminister at "bevirke, 
at- Sagen blev kriminelt undersøgt. 

N. Neergaard: Naar man har siddet 
og hørt paa en saa langvarig Debat, hvor 
samtlige Ministre har udtalt sig om en 
Række interessante og vigtige Spørgsmaal, 
er det klart, at man kunde have ; meget 
paa Hjorte at sige dertil. Men det er i Dag- 
den sidste Dag af Finanslovbehandlingen, 
idet det er Meningen, at vi i Dag skal føre 
Forhandlingen til Ende, og det skal jeg 
rette mig efter og begrænse mine Udtalelser 
til det Mindst mulige. 

Dén højtærede Finansminister henviste 
Spørgsmaalet om en eventuel Forhøjelse af 
Børsskatten til den ' Tid, da Revisions- 
fristen var udløbet, og det er meget natur- 
ligt, men jeg forstod ikke rigtigt den højt- 
ærede Finansministers Skræk for 'at slaa 
denne 홢Guldhøne"ihjel ved en eventuel For- 
højelse. Thi der er ikke senere hørt saa 
mange og saa høje Klager, som der lød, 
den Gang vi først begyndte med denne Skat. 
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